
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/05/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

475 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_25 INTERVENTO DI MESSA A NORMA EDIFICIO SCOLASTICO 

SANT’EUSEBIO CUP I72G19000070004. PAGAMENTO ONERI SCIA 
ANTINCENDIO VIGILI DEL FUOCO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 25.06.2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell'opera in oggetto, redatto dall’ing. Tasca Andrea di Bassano del Grappa, giusto incarico affidato con Det. 
1721 del 02.11.2018, con un investimento complessivo di € 93.000,00; 

 

- con Determinazione n. 89 del 20.01.2020 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione ed il 
relativo Conto Finale delle opere in argomento, eseguite dalla ditta L.M. Costruzioni Generali srl di 
Mussolente (VI), per un importo di netti € 60.999,04 IVA 10% esclusa; 

 

CONSIDERATO che, stante l’avvenuta conclusione delle opere in oggetto, è possibile presentare al 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco la relativa SCIA Antincendio, previa pagamento anticipato degli 
obbligatori oneri di istruttoria pari ad € 486,00; 
 

ATTESO quindi che risulta necessario provvedere al pagamento anticipato dei suddetti oneri, mediante 
bonifico bancario a favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Vicenza, per complessivi € 486,00, 
che trovano imputazione al capitolo 490970 bilancio 2020 cod. min. 4.01.2.0202 impegno n. 489/3_2020, che 
presenta la necessaria disponibilità economica; 

 

VISTO il codice dell’opera CUP I72G19000070004; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07/02/2020 è stato inoltre approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020-2022;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 

14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20/06/2013; 
- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale prot. n. 9535 del 05/02/2019;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 
- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  
- la delibera di G.C. n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”; 
- la Deliberazione di G.C. n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2018/2019/2020”; 
 

 DETERMINA 
 

1) di impegnare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, a favore 
del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Vicenza la somma di € 486,00, quali oneri istruttori per 
SCIA Antincendio nell’ambito dell’intervento in argomento, con imputazione al capitolo 490970 bilancio 
2020 cod. min. 4.01.2.0202 impegno n. 489/3_2020, alla voce “oneri pratica SCIA VVF” del quadro 
economico dell’opera, approvato con Det. n. 89/2020; 

 

2) di liquidare e pagare il suddetto importo di € 486,00, mediante bonifico bancario (copia del mandato di 
pagamento e ricevuta del bonifico dovrà inoltre essere trasmessa all’Area IV LL.PP.) come segue: 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/05/2020 

Intestatario: Tesoreria Provinciale dello Stato - Vicenza, Servizi a pagamento VVF. DPR 151/2011 
IBAN: IT98P0760111800000000134361 
Causale: SCIA Antincendio “Scuola Elem. A.Gabelli di S.Eusebio - Bassano d.G.” Att.  67.1.A e 74.1.A 

 

3) di dare atto che il RUP dell’opera è il geom. Tosin Bruno dell’Area IV LL.PP. Servizio Immobili e Cimiteri; 

 
 
Firmato digitalmente  il 24/03/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/03/2020 al 08/04/2020 
 


